

★
Esperantoföreelsen vill lösa språkproblemet. En delegation från esperantoföreelsens världsorganisation (UEA) överlämnade på torsdagen ett förslag till FN om hur man skall lösa språkproblemet i världen. Förslaget som går ut på en ökad användning av det internationella språket esperanto möttes av FN-sekretären C. V. Narasimhan, vilken handlägger frågor rörande generalförsamlingen. Förslaget har undertecknats av ca en miljon människor från 74 länder.

(Malmö, TT)

Unesco-frimärke till 20-årsjubileet

För första gången har generalsekreterarna från de fem nordiska Unesco-kommissionerna varit samlade till en gemensam överläggning inför Unescos kommande generalkonferens i Paris denna höst. Det har varit en fyra dagars konferens på Håsselby slott med avslutning på torsdagen.

Gemensam nordisk handlingslinje föreslogs på ett flertal punkter rörande undervisning, vetenskap och kultur. Särskilt intresse visades de programförslag som berör kvinnors rätt till utbildning, stöd åt undervisning av handikappade, utbyggnad av resor och stipendiemöjligheter för arbetare och ungdomsledare och en objektiv utredning av behovet och möjligheten av ett internationellt språk.

20-årsjubileet av Unescos tillkomst, som skall högtidligt hållas under generalkonferensen i Paris har uppmärksamats i de nordiska länderna, bl. a. i form av ett speciellt Unesco-frimärke i Finland, vilket utges under generaldirektör René Maheus pågående besök i Finland.

★

Esperanto kan lösa världens språkproblem?

FN, NEW YORK (TT-Reuter) Ett förslag om införande av esperanto som lösning på världens språkproblem skall denna månad föreläggas FN. En sådan åtgärd skulle, hävdar förslagsställarna, bidra till att göra slut på språkdiskrimineringen. Förslaget har undertecknats av nära 100.000 personer och 4.000 organisationer med ett sammanlagt medlemstal av 64 miljoner människor.

Bland dem som vill se esperanto infört som internationellt språk är Österrikes president och statsministern i Danmark, Norge och Island. Inflytelserika politiker i Japan, Korea och Vietnam är också anhängare till tanken.

I FN-högkvarteret ser man förslaget som den mest betydelsefulla internationella aktionen hittills för att ge esperanto officiell ställning.

Esperanto används för närvarande som andra språk av människor i ca 90 länder.

GÖTEBORGS-POSTEN

Torsdagen den 8 september 1966

Ministrar ger esperanto stöd

Stockholm (TT): Den petition som Internationella Esperantoförbundet i oktober skall överlämna till FN med förslag om att lösa världens språkproblem med hjälp av esperanto har i Sverige skrivits under av bl. a. försvarsminister Sven Andersson och en lång rad riksdagsmän. Bland organisationerna märks Frikyrkliga studieförbundet med 275.000 medlemmar och Svenska Järnvägsmannaförbundet med 51.400.

Allt som allt har petitionen fått nästan en miljon individuella namnteckningar jämte underskrifter från nästan 4.000 organisationer med tillsammans över 70 milj. medlemmar. Bland undertecknarna är Danmarks, Norges och Islands statsministrar.

NA-NT Fredagen 23/9 1966

Onsdagen den 5 oktober 1966

ESPERANTO

-det internationella språket

Nybörjarkurs enl. naturmetoden

Genom Esperanto kan du få personlig kontakt med människor i främmande länder och får därigenom större utbyte av utlandsresor. Det internationella språket har enkel grammatik och är lättare att lära än de nationella språken.

Kurspris 30:- för 24 lektionstimmar.
Anmälan tel. 18 57 99, 18 58 85.

ALINGSÅS TIDNING Onsdagen den 25 maj 1966

200 esperantister på Skövdekongress

Cirka 200 esperantister väntas komma till Svenska Esperantoförbundets jubileumskongress, den 60:e, i Skövde under pingsten. Bland dem är också utländska gäster från Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland, Tjeckoslovakien, Polen, Indien och Japan.

Generalpoststyrelsen har ordnat med en särskild poststämpel under de tre kongressdagarna. Skövde Esperantoklubb har fått en mängd beställningar på bland annat förstadskuvert från esperantister o. filatelister i hela världen. Hälsningar till kongressen har också kommit från skilda håll, bland annat från USA och Sovjet.

Kongressarrangemangen är förlagda dels till kulturhuset, dels till Hotell Billingen, men det blir också utflykter till bland annat Husaby 1100-talskyrka, där på annandagen en musikgudstjänst hålls på Esperanto. Det blir i kyrkan också konsert med barockmusik av Rodricks kommarorkester i Skövde. En norsk skolmusikår från Skövdes vänort Halden kommer att bjuda kongressdeltagarna och skövdeborna på musik på Odenplatsen framför kulturhuset.

Högtidstalare vid jubileumsfesten på pingstdagens kväll blir före ordföranden i den internationella Esperanto-rörelsen Ernfrid Malmgren, Stockholm. Tidigare på pingstdagen kåserar kongressens indiske gäst, doktor Asvin Kumar, på Esperanto över ämnet "Hindorigardas Europon" — vilket översatt till svenska betyder "En indier ser på Europa".

ALINGSÅS TIDNING

Fredagen den 14 okt. 1966

Esperantos FN-petition överlämnad

En delegation från Internationella Esperantoförbundet har överlämnat till FN sitt förslag till lösning av världens språkproblem. Överlämnandet skedde i New York till FN:s underekreterare för ärenden som rör generalförsamlingen, C. V. Narasimhan, såsom företrädare för generalsekreterare U Thant.

Petitionen föreslår att språkproblemet löses genom ökat användande av det internationella språket Esperanto. Den har underskrivits — framgick det av de vid överlämnandet kompletterade siffrorna — av 919.895 personer i 74 länder och 3.840 organisationer med fler än 70 miljoner medlemmar. Bland de individuella namnteckningarna är 114 statschefer och regeringsmedlemmar.

Delegationen, som överlämnade petitionen, leddes av Internationella Esperantoförbundets ordförande, professor Ivo Lapenna, London. I delegationen ingick bl. a. representanter för förbundets ungdomsrörelse och för den Esperanto-organisation, som finns bland FN-sekretariatets anställda i New York.